DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°044 1 FORTALEZA, 06 DE MARÇO D

Prefeitura Municipal de Icá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônicón°  13.004/2023-PE. O Pregoeiro toma público que se encontra à dis
ipteressados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para os alunos da rede pública
do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 06/03/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às O
16/03/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h ás 08:59h do dia 16/03/2023; 4. Inicio da sessão de disputa depreços: às 09h
16/03/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rija FranciscaA]ves de Moraes, s/n, 1' andaç Gerência. Içá/CE, das 07:30h às
11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.bll.org.br  - "Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações
$iww.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

IPrefeitura Municipal de Quixad& O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tornada de Preços N'
2023.01.10.01 -SEDUMASP. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de passagem molhada na
localidade de Monte Alegre, Distrito de São João dos Queiroz no mtmiclpio, de acordo com Convênio N° 029/2020-SOP-CE, Processo 14005205707/2020,
MÁ??: 551, conforme Projeto Básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. Empresas
.Habilitadas: 1. Arcturo Construções e Serviços Lala, CNPJ: 37.077.025/0001-81.2. Medeiros Construções e Serviços - CNPJ: 07.615.710/0001-75; Empresas
Inabilitadas: 1. Real Serviços Eireli - CNPJ N°37.452.665/0001-46,2. Senão Construções e Serviços Locações Ltda - CNPJ N°21.181254/0001-23. Fica
deste modo, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 4 alínea "a" da Lei de Licitações. Edmilson Mota Nunes Neto,

fl. fl. .fl

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°03.02.01/2023. A Pregoeira, através da Secretaria da Saúde, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços visando as aquisições finuras e eventuais de medicamentos e material
médico hospitalar, para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o
dia 17/03/2023, às OSh, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de disputa de preços: 17/0312023 às
1
091í, horário de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. informações gerais: O Editei poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n°221 - Centro - Pindoretanm/CE. Telefones: (85) 3375-1427 13375-1891, de segunda a sexta-
feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.contbr para verificação de informações e
alterações supervenientes. Nilciriene Meio de Oliveira.

t4* •**
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Hidrolân dia - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e
Finanças - Regente; Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processa Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-010323-PERPOI. Objeto: registro de preços para
Rum e eventual aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar destinados a suprir as necessidades das Secretarias contratantes do Município de Hidrolãndiaf
CE -Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n'. 640, Centro, CE?: 62270-000, Hidrolándia-CE; https://
licilamaisbrasil.com.br/;  https://www.hidrolandia.ce.gov.br/Iicitacaophp;  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  -Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de
07h30m às 13h00m - Local de Realização da Licitação: https://licitamaisbrasil.com.br/ - Data de Abcrturt 17/03/2023 - Horário: OShOOm. Pregoeiro:
Raimundo Rodrigues de Oliveira.

ets fle es'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE IBICUITINGA- EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2023.02.28.001-
SESA - PREGÃO ELETRÔNICO N' 2501.01-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADAS: ]TALO
MATREUS DOS SANTOS BARROS, CNPJ: 47.396.449/0001-84, com valor de R$ 1.293.804,79 (um milhão, duzentos e noventa e três mil, oitocentos
e quatro reais e setenta e nove centavos); LII CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO, CNPJ: 22684.715/0001-43, com valor de ES 292.998, 10
(duzentos e noventa e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL
E TERMÔMETRO, PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNTICIPIO DE IBICUITINGA-CE. VIGÊNCIA:

1 12 (DOZE) MESES. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ricardo Pinheiro Nobre. ASSINAM PELAS CONTRATADAS: EMPRESA: ITALO
M=US DOS SANTOS BARROS-ME, Sr. ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS; EMPRESA: LII CASTRO ANDRADE FILHO COMÉRCIO,
Sr. Luis Halberto Castro de Andrade Filho. Ibicuitinga-CE, 28 de fevereiro de 2023.

se. ccc cc'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAJRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 0103.01/2023-
PE. A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE GROAÍRAS - CEARÁ, torna público, que no próximo dia lide março de 2023, às 09:00Iss, Horário de
Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 010341112023-PE, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E RECARGA DE AR CONDICIONADOS, JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE,o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, no
770, Centro, Groalins, Ceará, Maiores Informações: site: w-ww.bbmnetlicitacoçs,com.brpelo Fone: 0883647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h. Adriana
Paiva Souza - Pregoeira.

e.. etc sn

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE GROAIRÂS - AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPI, da
Prefeitura Municipal de Groalras/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que a continuação da licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N°  1208.0112022, agenciada para o dia 11 de outubro de 2022 às 15:00hz, que fora suspensa por Conveniência daAdministrativas com o seguinte
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPABA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL, COM REVESTIMENTO
PRIMÁRIO (PIÇARRA) NA ESTRADA DE ACESSO DO DISTRiTO DE ITÁJ.4ÁRACAA LOCALIDADE CORREGO DOS MATOS DO MUNICÍPIO
DE GROA!RAS/CE, terá sua scssão de abertura de propostas marcada para dia 07 de março de 2023 à. ll:OObs Maiores informações nos sites )sttp://
mjnicipios,tcece.nov,br/1icitacoes/ebttn://www.groairas ce,aovbr/. Groalras/CE, em 03 de março de 2023.Adiiana Paiva Souza - Presidente.

ses 5tt flt

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA
DE PREÇOS N° 015/2022-SEINFRA- O Presidente da CPI, do Município de Crateús comunica aos interessados que no último dia 03 de Março de 2023,
analisou as de Proposta de Preços da Tomada de Preços 14° 015/2022-SEINFRA, que se refere a Contratação de empresa para prestação dos serviços de
pavimentação coa pedra tosca sem rejuntamento nas seguintes Ruas: Rija Menino Jesus, Travessa Lima Campos e Rua José Coriolano, junto a Secretaria
Municipal da Infraestrutura do Município de Crateús - CE. VENCEDORA: TECTA CONSTRUCOES £ SERVICOS LTDA - ME, com MENOR
VALOR GLOBAL de 11$ 203.042,38 (Duzentos e Três Mil Quarenta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos). Fica aberto, o prazo recursal previsto no art.
109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93. Crateós-CE, 03 de Março de 2023- Antonio Fernandes Alves Junlor - Presidente,

5*5 etc es.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICIJITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
N' 04/2023-SEOB--TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 22 de março de 2023 às
09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Mais da Silva-16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO:
FORNECIMENTO DE UMA SISTEMA DE MINIGERAÇÃO DISTRIBUÍDA POR MEIO DE USINA SOLAR FOTO VOLTAICA ON-GRIDE,
CAPACIDADE DE GERAÇÃO DE 45.000 ICWR/MÊS PARA O MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, conforme projeto básico. MODALIDADE:
Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereçojá citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 03 de março de 2023. Luzia Agular Lopes - Presidente.

se. e.. e..
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.02.092, na seguinte forma: A empresa A A da  Filho Distribuidora sagrou-se vencedorajunto aos lotes 1, 2, 5
e 9. A empresa Jose Iresvan Araujo - ME sagrou-se vencedorajunto ao lote 03, 04 e 06. A empresa MM Comercio e Servicos LIDA sagrou-se vencedora
junto ao lote 07, 08, lO, II e 12. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88)
3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 03 de março de 2023. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

c
FSC

LUSTO — —
• pata

Paoc11